
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad of raadscommissie Ridderkerk 

Algemene informatie 

 Onderwerp/omschrijving vergaderstuk: Herinrichting deelgebied 1 Centrum Ridderkerk 

 Vergaderdatum: donderdag 2 september 2020 

 Steller en fractie: Melindy Dirks en Björn Ros, GroenLinks Ridderkerk 

 Portefeuillehouder: dhr. H. van Os 

 Datum indiening vraag bij griffie: dinsdag 1 september 2020 

 Datum ontvangst beantwoording college: 15 september 2020 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

De inrichting van de parkeerplaatsen aan de Rembrandtweg in de tekening is anders dan in het 

ontwerp van Rembrandtweg fase 1. In de tekening van de herinrichting van deelgebied 1 lijkt het 

alsof er meer parkeerplaatsen ten koste van het groen rond de Blaak-wetering komen.  

A). Wat wordt/is het juiste ontwerp van de parkeerplaatsen aan de Rembrandtweg? 

B). Kunt u ons van een tekening voorzien van het juiste ontwerp? 

Antwoord 1 

In de bijlage is de tekening aangevuld met de nieuwe inrichting van de openbare ruimte van de 

Coosje Ayalstraat. 

De grens van deelgebied 1 loopt tot de tuinen van de flats aan de Coosje Ayalstraat. De 

werkzaamheden m.b.t. de openbare ruimte van de Coosje Ayalstraat gaan dit najaar beginnen. 

Vraag 2 

Het trottoir aan de west-kant wordt verschoven van langs de begraafplaats naar tussen de 

parkeerplaatsen in. Zonder aanpassing moeten bewoners uit de wijk (ten westen van de Frans 

Halsstraat) straks het zebrapad oversteken en vervolgens zonder zebrapad nogmaals een drukke 

weg oversteken. Met oog op het aantal ouderen in deze wijk is GroenLinks bang dat dit voor 

gevaarlijke situaties zal zorgen.  



Wordt i.v.m. het verplaatsen van het troittoir ook rekening gehouden met het verplaatsen van het 

zebrapad? 

Antwoord 2 

Bedankt voor de suggestie. Dit is een concept ontwerp. Over deze suggestie zullen we nadenken 

bij de verdere uitwerking naar een voorlopig ontwerp.  
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